
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  406  del 30-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 169 

Oggetto:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ATTIVAZIONE  CONNETTIVITA'  PRESSO  IL
CIMITERO DEL COMUNE DI TOLENTINO, DITTA FIDOKA. CIG: Z36282FFCE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMOGRAFICI ED INFORMATICI

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 394 del 11/08/2016 ad oggetto: “Atto di
indirizzo  incarico  di  progetto  di  potenziamento  e  ottimizzazione  costi  telefonia  fissa  e
connettività  internet  di  tutti  gli  stabili  comunali  compresi  anche  gli  istituti  scolastici”
affidando tale compito alla ditta FIDOKA srl di Ripe San Ginesio;

VISTA la  Determinazione  dello  scrivente  Ufficio  n.  122  del  09/03/2017  ad  oggetto:
“Acquisto e posa in opera di un novo centralino Voip per gli stabili comunali”;

VERIFICATO che fin dai giorni immediatamente successivi al sisma del 30/10/2016 la ditta
FIDOKA srl di Ripe San Ginesio ha iniziato a dotare di connettività telefonica i vari uffici
comunali, gli edifici scolastici e i vari insediamenti dei punti di accoglienza sfollati che si
insediavano  nel  territorio  a  seconda  delle  nuove  esigenze  che  l'emergenza  sisma
giornalmente poneva e che questi interventi sono stati fatti in maniera celere e puntuale;

CONSIDERATO che è emersa la necessità di dotare di connessione internet e telefonica
anche il locale cimitero comunale in quanto l'addetto deve poter consultare l'applicativo
software utilizzato dal Comune per la gestione dell'occupazione dei loculi  e dei relativi
contratti;

VISTO il  preventivo per connettività presso il  cimitero del Comune di Tolentino in data
17/01/2019 della ditta FIDOKA srl di Ripe San Ginesio, che propone l'installazione per la
spesa totale di € 441,55 IVA inclusa (CIG: Z36282FFCE);

RITENUTO di assumere relativo impegno di spesa per attivare la connettività presso il
cimitero del Comune di Tolentino con la ditta FIDOKA srl di Ripe San Ginesio;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del sottoscritto
Responsabile P.O. Servizi Demografici e Informatici Dott. Gabriele Cimarelli;

DETERMINA

1)  di  assumere  impegno  di  spesa  con  la  ditta  FIDOKA srl  di  Ripe  San  Ginesio  per

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 406 del  30-04-2019 – Pagina 1 di 3



l'attivazione della connettività presso i locali del cimitero del Comune di Tolentino per la
somma di € 441,55;

2) di imputare la spesa di € 441,55 al capitolo 104 del B.P. 2019 gestione competenza.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 406 del  30-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Gabriele Cimarelli

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Gabriele Cimarelli F.to Dott. Gabriele Cimarelli

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 104 IMPEGNO 257 BILANCIO/2019 .

Tolentino li  30-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  30-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  03-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  03-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 406 del  30-04-2019 – Pagina 3 di 3


